平成３０年４月１８日

高 等 学 校 長 様

中等教育学校長 様

新潟県ソフトテニス連盟

  会 長   米山 勉

第７３回国民体育大会ソフトテニス競技少年男・女新潟県第２次選考会（シングルス）

標記の大会を下記の要領により開催致しますので貴校選手の参加についてご高配をたまわりたくよろしく

お願い致します。

記

１ 主  催  新潟県ソフトテニス連盟

２ 共  催  新潟県教育委員会 （公財）新潟県体育協会

３ 後  援  小千谷市教育委員会

４ 主  管  新潟県高等学校体育連盟ソフトテニス専門部

５ 期  日  平成３０年６月９日（土） 〔予備日：６月１０日（日）〕

        開場 8：00 受付完了 8：40 代表者会議 8：45 開会式 9：00 終了17：00

６ 会  場  小千谷市白山運動公園テニスコート（砂入り人工芝８面）

         小千谷市大字山谷２２３４ ℡０２５８－８３－４４３０

７ 競技種目  シングルス 男子・女子

８ ル ー ル  （公財）日本ソフトテニス連盟「ソフトテニスハンドブック」による。（７ゲーム）

９ 競技方法  トーナメント方式及びリーグ戦方式で行う。（参加本数により変更あり。）

10 使 用 球  男子：ケンコーボール 女子：アカエム

11 参加資格  ①国体１次選考会シングルス(HJS) ベスト８以上の選手

         （ただし、１次選考会が雨天中止の場合は、強化部が推薦する選手）

②強化指定選手

③中体連推薦選手２名

※上記のいずれか１つに該当すること。

12 参 加 料  １人７００円を当日受付にて納入する。

13 表  彰  １位～３位を表彰する。なお、優勝者を国体候補選手とする。

14 申込方法  ①高体連ソフトテニス専門部ＨＰより参加申込書ダウンロードし、申し込む。

②申込期限  平成３０年６月１日（金）必着

③申 込 先  〒950-2024 新潟市西区小新西 1-5-1 県立新潟工業高等学校 山森 真二 宛

TEL：025-266-1101  FAX：025-266-1238（郵送を原則とします。）

15 そ の 他  ①選手は、日本連盟基準のゼッケンをユニフォーム背面に四隅を留めてつける。

②参加選手の年齢は平成 12年４月２日から平成 15年４月１日までに生まれた者とする。同一学

年での出場は一回限りとする。

③ベンチ入り指導者については認めない。

④参加生徒は必ず引率責任者が引率し、参加生徒の全行動に責任を負うものとする。

⑤競技中の疾病および傷害などの応急処置は主催者側で行うが、その後の責任は負わない。

⑥組み合わせは、国体組み合わせ委員会で行う。

⑦問い合わせ先  高体連ソフトテニス専門部委員長 高橋 智宏（新潟市立万代高等学校）

TEL：025-241-0193  FAX：025-241-0197